
      

Formations 
2024-2025

Date et heures 
de la séance1 

Mode de  
diffusion Tarifs Supplément 

en présentiel2
Supplément 

format papier3

Applications et 
particularités en TPS/
TVH et TVQ, autres taxes 
et droits touchant les 
entreprises québécoises
Sigle : APPTX2024

21 et 22 janvier 2025 – 8 h 30 à 12 h 00 Webdiffusion en direct
449 $ 349 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 50 $ - optionnel

18 et 19 mars 2025 – 8 h 30 à 12 h 00 Webdiffusion en direct
449 $ 349 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 50 $ - optionnel

À compter du 3 février 2025 
jusqu’au 31 août 2025

Webdiffusion en 
différé

449 $ 399 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 50 $ - optionnel

Impôts des particuliers : 
Applications pratiques 
et déclarations fiscales 
(7 heures)
Sigle : DECL2024

4 février 2025 – 8 h 30 à 16 h 30 Présentiel - Brossard
475 $ 375 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
75 $ - obligatoire 85 $ - obligatoire 

5 février 2025 – 8 h 30 à 16 h 30 Présentiel - Brossard
475 $ 375 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
75 $ - obligatoire 85 $ - obligatoire 

6 février 2025 – 8 h 30 à 16 h 30 Présentiel - Laval
475 $ 375 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
75 $ - obligatoire 85 $ - obligatoire 

10 février 2025 – 8 h 30 à 16 h 30 Présentiel - Québec
475 $ 375 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
75 $ - obligatoire 85 $ - obligatoire

19 et 20 février 2025 – 8 h 30 à 12 h 00 Webdiffusion en direct
475 $ 375 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 85 $ - optionnel

11 et 12 mars 2025 – 8 h 30 à 12 h 00 Webdiffusion en direct
475 $ 375 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 85 $ - optionnel

À compter du 24 février 2025 jusqu’au 
30 juin 2025

Webdiffusion en 
différé 

475 $ 425 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 85 $ - optionnel

Impôts des particuliers : 
Applications pratiques et 
déclarations fiscales 
(4 heures)
Sigle : DECL2024-4H

18 février 2025 – 8 h 30 à 12 h 30 Webdiffusion en direct
375 $ 275 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 85 $ - optionnel

13 mars 2025 – 8 h 30 à 12 h 30 Webdiffusion en direct
375 $ 275 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 85 $ - optionnel

À compter du 24 février 2025 jusqu’au 
30 juin 2025

Webdiffusion en 
différé

375 $ 325 $
prix spécial 

jusqu’au 15 janvier
s. o. 85 $ - optionnel

Accession à la propriété : 
RAP, CELIAPP et autres 
mesures fiscales

Sigle : ACCESSION2024

Jusqu’au 31 août 2025
(incluant une période de questions 
par Teams avec les formatrices 
le 16 janvier 2025 de 11 h 00 à 12 h 00)

Webdiffusion en 
différé

349 $ s. o. 50 $ - optionnel

TPS/TVH et TVQ : 
Immobilier

Sigle : TXIMMO2024

À compter du 3 février 2025  
jusqu’au 31 août 2025
(incluant une période de questions 
par Teams avec les formateurs 
le 20 mars 2025 de 8 h 30 à 9 h 30)

Webdiffusion en 
différé

125 $ s. o. s. o.

Régimes de taxes à  
la consommation  
aux États-Unis

Sigle : TXUSA2024

À compter du 3 février 2025  
jusqu’au 31 août 2025
(incluant une période de questions 
par Teams avec les formateurs 
le 20 mars 2025 de 10 h 00 à 11 h 00)

Webdiffusion en 
différé 

125 $ s. o. s. o.

1	 Date limite d’inscriptions : 7 jours ouvrables avant chaque séance et 7 jours ouvrables avant la date limite de visionnement pour les séances en webdiffusion en différé.
2	 Pour le supplément en présentiel, le prix varie selon la durée de la formation. 
3	 Pour le supplément format papier, le prix varie selon la durée de la formation. Pour toute demande de format papier reçue moins de 10 jours avant la séance, le CQFF 

ne peut garantir que vous le recevrez à temps pour la séance. Toutefois, le format PDF sera accessible via le Portail CQFF.

Hiver-printemps 2025 en un coup d’œil

Pour vous inscrire : portail.cqff.com
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Hiver-printemps 2025 en un coup d’œil (suite)

Formations 
2024-2025 En rappel1 Mode de  

diffusion Tarifs Supplément 
format papier2

Mise à jour en fiscalité : Applications pratiques 
pour les sociétés, les fiducies et les particuliers 
pour les comptables et autres professionnels de la 
fiscalité
Sigle : MAJCPA2024

Jusqu’au 31 mars 2025 Webdiffusion en différé 475 $ 75 $ - optionnel

Mise à jour en fiscalité : Applications pratiques 
pour les sociétés, les fiducies et les particuliers 
pour les planificateurs financiers, les conseillers 
en placement et les courtiers hypothécaires ou en 
assurance
Sigle : MAJPF2024

Jusqu’au 31 mars 2025 Webdiffusion en différé 375 $ 75 $ - optionnel

Formation de haut niveau sur la retraite 
Sigle : RETRAITE2024

Jusqu’au 31 mars 2025 Webdiffusion en différé 275 $ 50 $ - optionnel

Mise à jour en TPS/TVH et TVQ, autres taxes et 
droits touchant les entreprises québécoises – 
récents développements et particularités
Sigle : MAJTX2024

Jusqu’au 30 juin 2025 Webdiffusion en différé 349 $ 50 $ - optionnel

NCECF : Mise à jour, applications, particularités 
et sommaire des choix en comptabilité et en 
présentation des états financiers
Sigle : NCECF2024

Jusqu’au 31 août 2025 Webdiffusion en différé 449 $ 50 $ - optionnel

NCOSBL : Mise à jour, applications, particularités 
et sommaire des choix en comptabilité et en 
présentation des états financiers
Sigle : NCOSBL2024

Jusqu’au 31 août 2025 Webdiffusion en différé 449 $ 50 $ - optionnel

Meilleures pratiques de la fonction finance dans le 
contexte actuel
Sigle : MPFFCA2024

Jusqu’au 31 août 2025 Webdiffusion en différé 125 $ s. o.

Mise à jour et meilleures pratiques en financement 
et relations avec vos actionnaires – créanciers – 
banquiers en rappel
Sigle : MAJFIN2024

Jusqu’au 31 août 2025 Webdiffusion en différé 449 $ 50 $ - optionnel

Mise à jour et meilleures pratiques en contexte de 
redressement et/ou insolvabilité en rappel
Sigle : MAJRI2024

Jusqu’au 31 août 2025 Webdiffusion en différé 349 $ 50 $ - optionnel

1	 Date limite d’inscriptions : 7 jours ouvrables avant la date limite de visionnement.
2	 Pour le supplément format papier, le prix varie selon la durée de la formation. Pour toute demande de format papier reçue moins de 10 jours avant la date limite de 

visionnement, le CQFF ne peut garantir que vous le recevrez à temps avant celle-ci. Toutefois, le format PDF sera accessible via le Portail CQFF.

Pour vous inscrire : portail.cqff.com
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